



## Bilag 1

### Koncept for Årets Fællesskabspris 2021

I år uddeles Årets Fællesskabspris for femte gang, mens Årets Spirepris uddeles for tredje gang. Herunder beskrives konceptet for prisuddelingen, som er baseret på tidligere års erfaringer.

#### 1. Formål

Årets Fællesskabspris er en hyldest til og fejring af de frivillige fællesskaber, som gør en forskel for københavnernes sundhed og de ældres livskvalitet.

Samtidig skaber arrangementet også opmærksomhed om værdien af samarbejde mellem Sundheds- og Omsorgsforvaltningen/Københavns Kommune og civilsamfundet generelt.

#### 2. Priser og prisindstilling

Til arrangementet uddeles to priser. Årets Fællesskabspris overrækkes til et veletableret frivilligt fællesskab, mens Årets Spirepris overrækkes til et relativt nystartet frivilligt fællesskab, som viser potentiale til på sigt at kunne modtage den store fællesskabspris.

I foråret 2021 vil det være muligt at indstille frivillige fællesskaber og indsatsere drevet af frivillige til priserne på [www.faellesskabsprisen.kk.dk](http://www.faellesskabsprisen.kk.dk).

Ved indstilling af et frivilligt fællesskab indstilles fællesskabet automatisk til begge priser. Hen over sommeren vil det være muligt at stemme på de indstillede. De frivillige fællesskaber, som opnår flest stemmer, nomineres til Årets Fællesskabspris. Årets Spirepris kan derimod overrækkes til alle indstillede. Det er muligt for alle – medarbejdere, ledere, frivillige, borgere m.m. – at indstille og stemme på et frivilligt fællesskab.

I lighed med tidligere år nedsættes et bedømmelsesudvalg, som kårer vinderne (bilag 2).

#### 3. Afvikling af arrangement

Arrangementet afholdes på den nationale frivillighedsdag, som i 2021 er den 24. september. Arrangementet tilpasses efter de - på tidspunktet gældende - restriktioner ift. COVID-19 og afvikles i september uanset om det bliver fysisk, digitalt eller en kombination af de to.

Der arbejdes derfor sideløbende med et digitalt spor for prisuddelingen, som følger konceptet fra 2020. Hensigten er at

2. marts 2021

Sagsnummer  
2021-0054059

Dokumentnummer  
2021-0054059-2

Center for Omsorg og  
Rehabilitering  
Afdeling for Ældre  
Sjællandsgade 40  
2200 København N

EAN-nummer  
5798009290403

udarbejde videomateriale om prisen og de indstillede initiativer, som kan bruges i flere sammenhænge omkring prisuddelingen. Dels kan videomaterialet indgå i det fysiske prisuddelingsarrangement på Rådhuset og understøtte anerkendelsen af de indstillede initiativer på en mere vedkommende måde end et eksternt underholdende indslag kan, og dels kan videomaterialet bruges ifm. eksternt kommunikation om Fællesskabsprisen på fx hjemmesiden og sociale medier. Desuden kan videomaterialet bruges til en virtuel prisuddeling i tilfælde af, at situationen med COVID-19 og begrænser muligheden for fysisk fremmøde på rådhuset.

#### **4. Rammer**

Hvis situationen omkring COVID-19 tillader det, afvikles arrangementet i Festsalen på Københavns Rådhus, da disse rammer er med til at gøre dagen til noget særligt for deltagerne. Der kan deltage op til 200 personer på dagen inkl. kommunens egne medarbejdere, serveringspersonale m.m.

#### **5. Økonomi**

Det er gratis at leje Festsalen ved sundheds- og omsorgsborgmesterens deltagelse. Dog vil der være udgifter til forplejning, serveringspersonale, kommunikation, trykt og digitalt kommunikationsmateriale, distribution af adviseringsmaterialer, annoncering m.m.

Der er afsat 200.000 kr. til Årets Fællesskabspris 2021 ekskl. en samlet præmiesum på 45.000 kr.

#### **6. Kommunikation**

Der annonceres løbende for Årets Fællesskabspris i hhv. indstillings- og stemmeperioden. Kommunikationsindsatsen vil have fokus på at sikre et tilsvarende eller højere antal af indstillede frivillige fællesskaber som i de foregående år. I perioden op til og under selve prisuddelingsarrangement arbejdes der på at skabe opmærksomhed om prisen både via sociale medier og presseomtale.